
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale  

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE  STRUTTURE 
N. 260 DEL 11/07/2023  

OGGETTO: 
ANNULLAMENTO GARA SU PIATTAFORMA MEPA PER IL SERVZI O DI PULIZIA 
DEGLI STABILI UTILIZZATI DALLA SEDE DEL CONSORZIO U BICATI IN 
ROMENTINO, DEGLI UFFICI DEL CONSORZIO SITI PRESSO L 'A.S.L. NO DI 
RECETTO, DEI CENTRI PER DISABILI S.T.H. DI GALLIATE , TRECATE E RECETTO, E 
DELL'AMBULATORIO DELLA GUARDIA MEDICA SITO PRESSO L A SEDE 
DELL'S.T.H. DI GALLIATE.  
PERIODO dal 01/08/2023 - 31/07/2026 CIG: 9856116439        
 

L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZI ALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 
 
PREMESSO  che questo Ente, con determinazione n. 324/2019, ha affidato il Servizio di 

pulizia degli stabili utilizzati dalla sede del Consorzio ubicati in Romentino, 
degli uffici del Consorzio siti presso l’ASL – NO di Biandrate dei centri per 
disabili S.T.H. di Galliate, Trecate e Recetto, e dell’ambulatorio della guardia 
medica sito presso la sede dell’S.T.H. di Galliate, manutenzione del verde, 
sgombero neve e piccole manutenzioni” alle condizioni indicate nell’offerta 
tecnica e nell’offerta economica, per l’importo di € 126.056,06 al netto di IVA, 
prezzo offerto con ribasso del 3%, alla ditta Cooperativa Giovanile Lavoro 
S.C.S.I.S. Onlus con sede legale Via della Riotta n. 67 – 28100 Novara – 
Partita IVA 01471390037 – CIG: 80498301DD, con subappalto del 20% alla 
Coop. Il Frutteto Società Cooperativa Sociale, fino al 30/06/2023; 

                                    
RICHIAMATA        la determinazione a contrarre n. 216 del 08.06.2023 nella quale veniva 

indetta, per le motivazioni sopra riportate, una gara con utilizzo del criterio 
dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (EOPV), di cui all'art. 95, 
commi 2 e 3 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, previa attivazione di una 
procedura negoziata sotto soglia, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., con l'utilizzo dell' R.D.O. del Mercato elettronico della pubblica 



amministrazione (in conformità a quanto disposto dall'art. 1, comma 450 
della legge n. 296/2006) per il servizio di pulizia degli stabili utilizzati dalla 
sede del consorzio come descritto in oggetto, e si prorogava l’affidamento 
in corso fino al 31 luglio 2023; 

 
CONSIDERATO    che la scadenza per la presentazione delle offerte relative alla gara, 

pubblicata sul portale MEPA, è stata fissata per le ore 12 del giorno 26 
giugno e che l’apertura delle buste è prevista per le ore 12 del giorno 27 
giugno 2023; 

 
CONSIDERATO che il del giorno 27 giugno 2023 la commissione si è riunita per l’apertura 

delle buste e non vi erano offerte prevenute, come da verbale allegato alla 
presente; 

 
RITENUTO pertanto di procedere con affidamento diretto per 6 mesi alla cooperativa 

Comunità Giovanile Lavoro 
 
VISTO   il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i; 
 
VISTO   il D.P.R. n 207/2010 (per le parti ancora in vigore); 
 
VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 18.05.2023, nella quale 

veniva approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 
PRECISATO che l'adozione del presente atto non viola il disposto di cui all'art. 163 del D. 

Lgs 267/2000 e che la spesa in approvazione rientra nelle fattispecie 
previste dai cc. 3 e 5 del suddetto articolo; 

 
VISTO   lo Statuto consortile; 
 
VISTO   il regolamento di contabilità; 
 
VISTE    le disposizioni di cui al Titolo primo del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 

118 ed i relativi provvedimenti attuativi; 
 

DATO ATTO  della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal 
punto di vista della regolarità tecnica; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di dare atto che la gara non è andata a buon fine per assenza di offerte; 
2. di procedere con un affidamento diretto per 6 mesi attraverso il portale MEPA alla 

cooperativa Comunità Giovanile Lavoro. 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Claudia Gambaro 
 
 

 



 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 11/07/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Stefania Demarchi 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Romentino, lì _________________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


